
REPUBLICA DEL ECUADOR * po 
” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No.93.1.1.1. " B% 1 

  

Dra. Beátriz Garcta Banderas 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO-£NCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE + el 8 de marzo de 1993 se ha otorgado ante la Notaria 
Segunda del cantón Quito la escritura publica de prorroga de plazo. 
reforma y codificación de estatutos de la compañta “ALGODON Y MODA 
ALGOMODA S.A. 3 

QUE el Ledo. Diego Ordóñez, en su calfóad de Presidente 
de la compañta, con el patrocinio del doctor Rodrigo Jtjón L., 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas de la mfsmúg 

QUE el Departamento Jurtáico de Compañias de la intendencia 
de Derecho Societario, mediante memorando NK” DJC.93.353 «de 12 de 
abríl de 1993, ha enttido informe favorable para la contínmuación - 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas eediante Resolu- 
ción No.ADM-93987 de 7 de abril de 1993; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: la prórroga de plazo, reforma y codifica-. 
ctón de estatutos de la compañta ALGODON Y ¡MODA ALGOMODA -S.A.” 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPORER que la Notaria Segunda del cantón Quito 
teme nota al margen de la matriz de la escritura publica que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotactón. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER qué el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscrita da referida escritura pública Junto con la 
presente Resolución, archive una copia de dfcha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, 
b) cuapla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO - DISPONER que la Notaria Segunda del cantón Quito. 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 4 de septien- 
bre de (1990, por la cual se constituyó la compañta en referencia, 
que ha procedido a prorrogar su plazo. reformar y codificar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indfcada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
a Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

pac 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ALGODON Y ODA ALGOMODA S.A. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firwada en la 
Compañtas. en Quito. a 13 ABR 1993 

  

A 
Dra. ma Banderas 

IKTENRDENTA DE COMPARIAS DE QUITO- ENCARGADA 

Con esta [echa queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el no, 

del Pegistro Mercantil :omo|DAse 
dá así cumplimiento a lo dispuesto. 

ca la mismo, de coufor vidid a lo 

establecido <a dl Decreto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en cl 

cpoisa Pia $08 de 29 de agosra 

dell mision 
% 

Quito, Au... de 

  

  

Mara 14 

Superintendencia de 

  


